quarum prima erat ex anno 1650; ultima, quam auctor ipse paraverit, videtur fuisse editio quadragesima, quae post ejus mortem 1670 prodit. Attamen secutae sunt etiam innumerae aliae.

## C.

- † Cabassutius, Congr. Orat., Gall. (1604—1655), scripsit *juris canonici theoriā et praxim*.
- \* Cajetanus (Thomas de Vio), Italus, O. Praed., Praep. gen., Card. et Archiepiscopus Panorm. (1469—1534). Opera: *Summula casuum, in Summam S. Thomae* etc.
- † Camargo, Ign. de, Hispanus, S. J. (1650—1722). Opera: *Regula honestatis moralis*.
- \*\* Candidus, Vinc., Italus, O. Pr., magister S. Palatii sub Innoc. X. (1573 u. a. 1654), scripsit *illustriores disquisitiones morales*.
- Capreolus, Joan., O. Pr. († 1415), scripsit *commentarios in libros sententiarum*.
- Caramuel (de Lobkowitz), Hispan., O. Cistere. (1606—1682), Episc. Campan. et Vigevan., vir portentosi quidem ingenii, sed non satis limati judicii, atque in opinione moralibus laxiora sectans: de quibusvis fere rebus scripsit, 77 vol. in fol.
- \*\* Cardenas, Joan. de, Hispanus, S. J. († 1684). Opus praecipuum est *Crisis theologica*, pluribus in locis prelo commissum.
- S. Carolus Borromaeus, Card. et Archiep. Mediolanensis (1538—1584), hic laudari meretur propter *instructiones pastorum et monitiones ad clerum*.
- † Carrière, Jos., Gallus, Congr. S. Sulp. († 1864). Ejus opera sunt: *Praelationes theol. majores de jure et justitia, de contractibus, de matrimonio*.
- \*\* Castropalao, Ferd., Hispanus, S. J. (1581—1633). *Opus morale*, tractans universam theologiam moralis in 7 tomis in fol. distinctam, tum Lugduni, tum Venetiis saepius prodiit.
- Chokier, Canon. Leod. (circa 1621), scripsit *de jurisdictione Ordinarii*.
- † Collet, Petr., Gallus (1697—1770), continuator Tournely, probabiliorista et, teste S. Alphonso, in severas sententias generatim deflectens, aliqui scriptor doctus et eruditus; praecipua opera sunt: *theologia moralis universa; dictionnaire des cas de conscience; traité des dispenses; traité des indulgences et du jubilé*.
- \*\* Comitolus, Paul., Italus, S. J. (1544—1626). Opus „*Consilia seu responsa moralia*“ ansam dedit eum inter adversarios probabilismi collocandi id quod alii recte fieri negant.
- † Concina, Daniel, Italus (1686—1756), acerrimus probabilismi impugnator et auctor feracissimus.
- \*\* Coninck, Aegid., Belga, S. J. (1571—1633), secundum S. Alphonsum auctor classicus, Lessii discipulus et in cathedra theolog. Lovaniensis successor, scripsit *de sacramentis et censuris, de virtutibus*.
- † Contenson, Vinc., Gallus, O. Pr., in juvenili aetate 33 annorum vita functus est († 1674), rigidarum opinionum assecla; ceteroquin ejus opus „*theologia mentis et cordis*“ non est sine laude.
- Coriolanus, Italus, Ord. Cap. (circa 1618), edidit librum *de casibus reservatis*.
- \*\* Corradus, Pyrrh., Italus, Canonic. (saec. 17.), notus ex opere „*praxis dispensationum Apostolicarum*“, quod in quaest. de matrim. etc. notatum dignum est.